
 

                   ПРИКАЗ             БОЕРЫК 

      

                   от 22.02.2022 г.                                                          № 60 - 0 

 

         Об итогах проведения муниципального 

        этапа всероссийской олимпиады школьников  

 в 2021/2022 учебном году 

 

 В соответствии с приказом МО и Н РТ от 13.08.2021 № под-1042/21 «Об утверждении Календарного 

плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021/2022 учебный год», 

приказом МО и Н РТ от 19.10.21 г. № под-1326/21 «О проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с изменениями и дополнениями, в целях организованного проведения муниципального 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году с 10 ноября по 

22 декабря 2021года проведен муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, 

обществознанию, технологии, истории, иностранным (английскому, немецкому, французскому, 

китайскому, испанскому и итальянскому) языкам, праву, русскому языку, литературе, основам 

безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК).  На основании 

вышеизложенного приказываю: 

 

1. Наградить дипломом победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  следующих учащихся (Приложение 1).  

2. Наградить дипломом призёра муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

следующих учащихся (Приложение 1).  

3. Наградить грамотой МКУ «Отдел образования» Верхнеуслонского муниципального района  

учителей, подготовивших победителей, призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  (Приложение 1).  

4.  Настоящий приказ довести до сведения руководящих, педагогических работников, 

учащихся образовательных учреждений Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по учебно-

методической работе (Ахметова Ф.М.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(Приложение 1) 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по английскому языку 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Файрушина  

Софья  

Рустемовна 

МБОУ «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

4 призер 

 

Файрушина  

Алина 

Хамитовна 

 

2 Фазлыева  

Мадина 

Ринатовна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

5 призёр 

 

Смага  Динара 

Фердинандовна 

 

3 Маннаникова 

Глафира 

Александровна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

5 победитель Смага  Динара 

Фердинандовна 

 

4 Лузгова 

Серафима 

Андреевна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 6 призер Овчинникова  

Дарья Сергеевна 

 

5 Неграш  

Анна 

Владимировна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 6 призер Смага  Динара 

Фердинандовна 

 

6 Павлов  

Карим 

Рустемович 

ГАОУ «Школа Иннополис» 6 победитель Смага  Динара 

Фердинандовна 

 

7 Хуснутдинова 

Илиза 

Марселевна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 6 победитель Смага  Динара 

Фердинандовна 

 

8 Антонов 

Владимир 

Владимирович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 

 

7 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

 

9 Морозова 

Надежда 

Владимировна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 7 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

10 Епихин 

Григорий 

Михайлович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 7 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

11 Кузнецов 

Михаил 

Брониславович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 7 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

12 Шагалеева 

Асель 

Руслановна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 7 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

13 Бетев  

Саид  

Артемович 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

7 победитель Сагирова  Алия 

Рифатовна 

 

14 Черменская 

Анастасия 

Максимовна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

7 призер Орлинский  

Алексей 

Сергеевич 



 

15 Галиуллин 

Самир  

Айратович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

 

16 Кузнецов 

Тимофей 

Дмитриевич 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

 

17 Лаптев 

Давид 

Константинович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 победитель Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

 

18 Ахметзянова 

Марьям 

Алмазовна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 победитель Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

19 Хазеев 

ИльгизарНурзаги

тович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 победитель Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

20 Якупова 

Самира 

Руслановна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 победитель Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

21 Дегтярь 

Герман 

Сергеевич 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

8 победитель Орлинский  

Алексей 

Сергеевич 

 

22 Рахманов 

Артур 

Ирекович 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

8 победитель Орлинский  

Алексей 

Сергеевич 

23 Газизуллин 

Реналь 

Рустемович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 9 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

24 Акмаев 

Асгат 

Динарович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 9 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

25 Ястребов 

Владислав 

Дмитриевич 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 9 победитель Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

26 Валиуллов 

Руслан 

Ренатович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

27 Гизамов 

Рамазан 

Айратович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

28 Гусманов 

Малик 

Ильясович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

29 

 

Грешнов 

Кирилл 

Михайлович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 победитель Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

30 Завейборода 

Семен 

Сергеевич 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 



31 Иванов 

Лев 

Владимирович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 победитель Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

32 Бакеева 

Ангелина 

Евгеньевна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 Призер Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

33 Фаткуллина 

Джамиля 

Фархадовна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 Победител

ь 

Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

34 Хоптяр 

Глеб 

Кириллович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 10 Победител

ь 

Шафиева  

Гилала 

Мирсияф кызы 

35 Минов 

Ярослав 

Андреевна 

МБОУ  «Набережно-Морквашская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

 

10 призер Афанасьева  

Танзиля 

Наиловна 

 

36 Гарипов 

Фаргат 

Ильшатович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 победитель Рябышева  

Юлия Юрьевна 

 

37 Гафиятуллина 

Руфина 

Радиковна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 призер Рябышева  

Юлия Юрьевна 

 

38 Курбанов 

Даниель 

Рифкатевич 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 призер Рябышева  

Юлия Юрьевна 

 

39 Шульмин 

Алексей 

Валерьевич 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 призер Рябышева  

Юлия Юрьевна 

40 Хайруллина 

Алсу 

Ильшатовна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 призер Рябышева  

Юлия Юрьевна 

41 Шарафиев 

Давлат 

Ирекович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 призер Рябышева  

Юлия Юрьевна 

42 Кадырова 

Рената 

Эдуардовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

11 призер Козина  Елена 

Николаевна 

 

43 Землянская 

Юлия 

Николаевна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

11 победитель Козина  Елена 

Николаевна 

 

44 Галяутдинова 

Салима 

Рустемовна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

11 призер Смага  Динара 

Фердинандовна 

 

45 Гаранина 

Алина 

Сергеевна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

11 призер Смага  Динара 

Фердинандовна 

 

 

 



 

 

 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по астрономии 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Образцов 

Михаил 

Александрович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Андрианова  
Александра 
Евгеньевна 

 

2 Слободянюк 

Мирослав 

Юрьевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 призер Андрианова  
Александра 
Евгеньевна 

3 Викторова 

Анастасия 

Анатольевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Андрианова  
Александра 
Евгеньевна 

4 Гаранина 

Алина  

Сергеевна 

ГАОУ "Школка Иннополис" 11 призер Башинская  
Марина 

Владимировна 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по биологии 

 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Китов  

Павел 

Антонович 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 

 

7 призер Скляр  Дарья 

Павловна 

 

2 Филиппова 

Александра 

Олеговна 

МБОУ «Матюшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

7 призер Гадельшина  

Л.М. 

 

3 Исхакова 

Камилла 

Альбертовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

7 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

 

4 Яковлева  

Ариана  

Леонтьевна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

7 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

 

5 Фадеев 

Дамир 

Владимирович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 

 

7 призер Щавелева  

Наталья 

Георгиевна 

 

6 Алтынбеков 

Ярослав  

Ринатович 

         ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Щавелева  

Наталья 

Георгиевна 

7 Валеев 

Амир 

Ильдарович 

         ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Щавелева  

Наталья 

Георгиевна 

8 Елисеев 

Михаил 

Дмитриевич 

         ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Щавелева  

Наталья 

Георгиевна 

9 Бортникова 

Алена 

Васильевна 

         ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Щавелева  

Наталья 

Георгиевна 

10 Фомина  

Ева 

Владимировна 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 

 

8 призер Скляр  Дарья 

Павловна 

 

11 Нуриева 

Тамила 

Анваровна 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 8 призер Скляр  Дарья 

Павловна 

12 Зиатдинова 

Айгуль 

Маратовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

8 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

 



Республики Татарстан 

 

13 Иванова 

Дарья  

Валерьевна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

8 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

14 Раков  

Захар 

Алексеевич 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

15 Громова 

Полина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнеуслонская гимназия имени 

Героя Советского Союза 

Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

8 призер Арефьева  Юлия 

Валентиновна 

 

16 Крымова 

Дарья 

Андреевна 

МБОУ  «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

8 призер Арефьева  Юлия 

Валентиновна 

17 Лазарева 

Ульяна 

Дмитриевна 

МБОУ  «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 призер Арефьева  Юлия 

Валентиновна 

18 Мельникова 

Аделина 

Алексеевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис 8 призер Щавелева  

Наталья 

Георгиевна 

 

19 Гильфанов 

Эмиль  

Сергеевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис 8 призер Щавелева  

Наталья 

Георгиевна 

20 Прозорова  

Елизавета  

Евгеньевна 

МБОУ  «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

9 призер Арефьева  Юлия 

Валентиновна 

21 Замешина  

Ирина  

Сергеевна 

МБОУ  «Набережно-Морквашская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

 

9 победитель Замешина  

Татьяна 

Николаевна 

 



23 Гущина  

Карина  

Александровна 

МБОУ  «Татарско-Бурнашевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

 

9 призер Бурукина  Е. В. 

 

24 Куртымова  

Варвара  

Сергеевна 

МБОУ  «Татарско-Бурнашевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

9 призер Бурукина  Е. В. 

25 Мухутдинова  

Лиана  

Ильнуровна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

11 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

 

26 Балашева  

Виктория  

Алексеевна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

11 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

27 Джумаева  

Азалия  

Айвазовна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

11 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

28 Домрачева  

Анжелика  

Олеговна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

11 призер Синицына  

Наталья 

Павловна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по истории Татарстана и татарского народа 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Сруров  

Саид  

Булатович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 

 

9 победитель Огородникова  

Рима Халяфовна 

 

2 Минов 

Ярослав  

Андреевич 

МБОУ «Набережно-Морквашская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

 

10 призер Баданина А. В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по истории 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Кутлахметов 

Искандер  

Линарович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 призер Хайруллин  

Аида 

Альбертовна 

2 Сруров 

Саид  

Булатович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 9 призер Хайруллин  

Аида 

Альбертовна 

3 Веретенникова 

Александра  

Сергеевна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 9 призер Гаязетдинов  

Айнур 

Миннемухамето

вич 

4 Зеленова  

Диана  

Евгеньевна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

9 призер Хуртина  

Светлана 

Владимировна 

5 Галиев  

Зуфар  

Эдуардович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 победитель Ахиаров  Денис 

Юрисович 

6 Ахмедов 

Артур  

Ахмаджанович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 призер Ахиаров  Денис 

Юрисович 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по литературе 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Хабибуллина 

Айгуль 

Ильшатовна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 7 победитель Сагитова  

Айсылу 

Фатиховна 

2 Мороз 

Полина 

Анатольевна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 7 призер Сагитова  

Айсылу 

Фатиховна 

3 Лаптев 

Давид  

Константинович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 победитель Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

4 Софронова  

Анастасия  

Денисовна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

5 Иванова 

Софья  

Романовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 призер Баранова   

Ольга  

Ивановна 

6 Веретенникова 

Александра 

Сергеевна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 9 призер Еникеева 

  Луиза 

Андреевна 

7 Хан  

Мария  

Сергеевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Тихонова  

Татьяна 

Николаевна 

8 Гольцварт 

Наталья 

Платоновна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Тихонова  

Татьяна 

Николаевна 

9 Камаева  

Юлия  

Александровна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 победитель Тихонова  

Татьяна 

Николаевна 

10 Александрова 

Арина  

Евгеньевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 победитель Тихонова  

Татьяна 

Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по ОБЖ 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Баймяшкин 

Егор 

Дмитриевич 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

3 призер Ракова  

Светлана 

Николаевна 

2 Малыхин  

Семен  

Сергеевич 

МБОУ «Матюшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

4 призер Гузельбаева  

Л.Н. 

3 Чубаков  

Виталий  

Евгеньевич 

МБОУ «Матюшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

4 призер Гузельбаева  

Л.Н. 

4 Болотова  

Софья  

Сергеевна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

5 победитель Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 

5 Беспалова 

Алина 

Тахировна 

МБОУ «Шеланговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

6 призер Соляр  Василий 

Марьянович 

6 Манапова  

Ангелина  

Алмазовна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

6 призер Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 

7 Баймяшкин 

Аркадий 

Дмитриевич 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

6 победитель Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 

8 Арефьева  

Арина  

Андреевна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

6 победитель Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 

9 Нуруллина  

Милана  

Ринатовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

6 победитель Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 



10 Хамидуллин  

Ислам  

Ильгамович 

МБОУ «Матюшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

7 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

11 Закиров 

Тимур  

Романович 

МБОУ «Матюшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

7 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

12 Филиппова 

Александра 

Олеговна 

МБОУ «Матюшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

7 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

13 Ганеева 

Зарина  

Ахтамовна 

МБОУ «Шеланговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

7 призер Соляр  Василий 

Марьянович 

14 Абдразаков  

Арслан  

Раисович 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей Иннополис" 

7 призер Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

15 Елисеев  

Михаил  

Дмитриевич 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей Иннополис" 

7 призер Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

16 Елихавкина  

Софья  

Владимировна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

17 Епихин  

Григорий  

Михайлович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

18 Каримова  

Алсу  

Ринатовна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

19 Логинов  

Сергей  

Николаевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

 

20 Шипилов  

Михаил  

Артемович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

21 Козлов  

Александр  

Константинович 

МБОУ «Шеланговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

8 победитель Соляр  Василий 

Марьянович 

22 Зиатдинова  

Айгуль  

Маратовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 победитель Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 

23 Иванова  

Софья  

Романовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 победитель Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 

24 Кварацхелия  

Геогрий  

Александрович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 



25 Сивков  

Александр  

Дмитриевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

26 Иванова  

Александра  

Владимировна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

27 Мальцева  

Светлана  

Константиновна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

28 Тихонова  

Анна  

Сергеевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

29 Слободянюк  

Мирослав  

Юрьевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

30 Баймяшкин  

Савелий  

Дмитриевич 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

9 победитель Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 

31 Зарипов  

Руслан  

Айратович 

МБОУ  «Матюшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

10 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

32 Низамов  

Алмаз  

Дамирович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

33 Антонова  

Елизавета  

Игоревна 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

11 победитель Баймяшкин  

Дмитрий 

Николаевич 

34 Файрушин  

Вагиз  

Рустамович 

МБОУ  «Матюшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

11 победитель Гадельшин 

Ильгизар 

Анварович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по математике 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Яковлев  

Александр  

Сергеевич 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 

 

4 призер Львова   

Ангелина 

Дмитриевна 

2 Дьяченко  

Юрий  

Анатольевич 

ГАОУ «Школа Иннополис» 4 призер Львова   

Ангелина 

Дмитриевна 

3 Желтов  

Кирилл  

Александрович 

ГАОУ «Школа Иннополис» 4 призер Лутошкина   

Ольга 

Алексеевна 

4 Кьяпетта  

Микаэль  

Пио 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

5 призер Семенов   

Сергей 

Михайлович 

 

5 Маннаникова  

Глафира  

Александровна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

5 призер Семенов   

Сергей 

Михайлович 

6 Каримова  

Амелия  

Раисовна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 5 призер Бирюкова   

Наталья 

Викторовна 

7 Вдовин  

Георгий  

Сергеевич 

ГАОУ «Школа Иннополис» 5 призер Бирюкова   

Наталья 

Викторовна 

8 Фазлыева  

Мадина  

Ринатовна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

5 призер Бирюкова   

Наталья 

Викторовна 

9 Гайнуллин  

Самирхан  

Азатович 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

6 призер Закирова   

Гульнара 

Рифкатовна 

10 Матренин  

Артур  

Антонович 

МБОУ «Шеланговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

 

6 призер Хусаинова   

Анваря 

Габбасовна 

11 Бобонин  

Максим  

Сергеевич 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

6 призер Закирова   

Гульнара 

Рифкатовна 

12 Неграш  

Анна  

Владимировна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 6 призер Каримова   

Аделя 

Шаукатовна 

 

13 Неграш  ГАОУ «Школа Иннополис» 6 призер Каримова   



Анастасия  

Владимировна 

Аделя 

Шаукатовна 

14 Созонова  

София  

Сергеевна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 

 

6 призер Каримова   

Аделя 

Шаукатовна 

15 Логачёв  

Александр  

Сергеевич 

ГАОУ «Школа Иннополис» 6 призер Каримова   

Аделя 

Шаукатовна 

16 Епихин  

Григорий  

Михайлович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

 

17 Логинов  

Сергей  

Николаевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

 

18 Панченко  

Екатерина  

Алексеевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

19 Хоптяр  

Федор  

Кириллович 

ГАОУ «Школа Иннополис» 7 призер Каримова   

Аделя 

Шаукатовна 

20 Антонов  

Владимир  

Владимирович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

 

21 Белов  

Артем  

Леонидович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

22 Валеев  

Амир  

Ильдарович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

23 Дюкин  

Тимур  

Владимирович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

24 Кочетова  

Валерия  

Михайловна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

25 Морозова  

Надежда  

Владимировна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 

 

7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

26 Сафина  

Дина  

Ханифовна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

27 Фадеев  

Дамир  

Владимирович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

28 Яковлев  

Никита  

Александрович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

29 Абдразаков  

Арслан  

Раисович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

30 Елисеев  

Михаил  

Дмитриевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

31 Каримова  ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   



Алсу  

Ринатовна 

Лилия 

Михайловна 

32 Кузнецов  

Михаил  

Брониславович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

33 Матвеев  

Артемий  

Сергеевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

34 Шакирова  

Самира  

Рустамовна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

35 Шипилов  

Михаил  

Артемович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

36 Воробьёв  

Павел  

Денисович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

37 Галиуллин  

Самир  

Айратович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 победитель Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

38 Гильфанов  

Эмиль 

Сергеевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

39 Котельникова 

Рамиля  

Руслановна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

40 Рахимова  

Элина  

Ренатовна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

41 Салимгареев  

Амир  

Рустемович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

42 Ханбиков  

Самат  

Ильгизович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

43 Абзалимова  

Рита  

Ришатовна 

" ГАОУ Лицей Иннополис" 8 призер Грелова   

Татьяна 

Вясильевна 

44 Габдуллин  

Артем  

Ильдарович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 победитель Дейнекина   

Светлана 

Вячеславовна 

45 Маркелов  

Матвей  

Константинович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Грелова   

Татьяна 

Вясильевна 

46 Хазеев  

Ильгизар  

Нурзагитович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Дейнекина   

Светлана 

Вячеславовна 

47 Газизуллин  

Реналь 

Рустемович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Грелова   

Татьяна 

Вясильевна 

48 Сатрутдинова 

Азалия  

Маратовна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Грелова   

Татьяна 

Вясильевна 

49 Солдатов  

Максим  

Игоревич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 призер Грелова   

Татьяна 

Вясильевна 

50 Галиев  

Ильяс  

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 победитель Костанян   

Арман 



Радикович Артурович 

51 Мартынец  

София  

Алексадровна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Костанян   

Арман 

Артурович 

52 Сабиров  

Раиль  

Айратович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 победитель Костанян   

Арман 

Артурович 

53 Валиев  

Арсен  

Альгисович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 победитель Костанян   

Арман 

Артурович 

54 Иванов  

Лев  

Владимирович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Костанян   

Арман 

Артурович 

55 Курбанов  

Амирхан  

Ренатович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Костанян   

Арман 

Артурович 

56 Ленсу  

Алексей  

Яковлевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 победитель Костанян   

Арман 

Артурович 

57 Набиуллин  

Тимур  

Ринатович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Костанян   

Арман 

Артурович 

58 Валиуллов  

Руслан  

Ренатович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

59 Грешнов  

Кирилл  

Михайлович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 победитель Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

60 Завейборода  

Семен  

Сергеевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

61 Хоптяр  

Глеб  

Кириллович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Костанян   

Арман 

Артурович 

62 Гарипов  

Фаргат  

Ильшатович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 победитель Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

63 Горбатюк  

Олег  

Дмитриевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 победитель Костанян   

Арман 

Артурович 

64 Загиров  

Рузиль 

Равилевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Костанян   

Арман 

Артурович 

65 Зайнуллин  

Амир  

Рустэмович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

66 Магизов  

Ильназ  

Рафисович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

67 Фаррахов  

Фархат  

Ильшатович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Костанян   

Арман 

Артурович 

68 Шульмин  

Алексей  

Валерьевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Каранаева   

Лилия 

Михайловна 

 



 

 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по обществознанию 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Галиев  

Зуфар  

Эдуардович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Ахиаров  Денис 

Юрисович 

2 Лаптев  

Давид  

Константинович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Ахиаров  Денис 

Юрисович 

3 Зеленова  

Диана  

Евгеньевна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

9 призер Хуртина  

Светлана 

Владимировна 

4 Галяутдинова 

Салима  

Рустемовна 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 11 призер Хамидуллина  

Лина 

Альбертовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по праву 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Кадырова  

Рената  

Эдуардовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

11 призер Хуртина  

Светлана 

Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по русскому языку 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Хайрутдинова 

Язиля  

Булатовна 

МБОУ  «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

4 прзер Иванова   

Ольга 

Владимировна 

2 Фазлыева  

Мадина  

Ринатовна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 5 призер Борисова  

Лейсан 

Вакиловна 

3 Каримова  

Амелия  

Раисовна 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 5 призер Борисова  

Лейсан 

Вакиловна 

4 Неграш  

Анна  

Владимировна 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 6 победитель Гафиятуллина  

Гузель 

Фоатовна 

5 Семенова  

Екатерина  

Леонидовна 

МБОУ  «Набережно-Морквашская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

6 победитель Муравьева  

Ольга 

Геннадьевна 

6 Яковлев  

Никита  

Александрович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

7 Бортникова  

Алена  

Васильевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Масленникова  

Яна Андреевна 

8 Каримова  

Алсу  

Ринатовна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Масленникова  

Яна Андреевна 

9 Чепайкина  

Анастасия  

Павловна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Масленникова  

Яна Андреевна 

10 Котельникова 

Рамиля  

Руслановна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

11 Маркелов  

Матвей  

Константинович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

12 Левагина  

Светлана  

Юрьевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

13 Рахимова  

Элина  

Ренатовна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

14 Софронова  

Анастасия  

Денисовна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 8 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 



15 Якупова  

Самира  

Руслановна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

16 Хан  

Мария  

Сергеевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

17 Бакеева  

Ангелина  

Евгеньевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

18 Анисимова  

Софья  

Альбертовна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 призер Тихонов  

Алексей 

Анатольевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по технологии 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Бортникова  

Алена  

Васильевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Хайрутдинова   

Эльвира 

Евгеньевна 

2 Логинов  

Сергей  

Николаевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Хайрутдинова   

Эльвира 

Евгеньевна 

3 Елисеев  

Михаил  

Дмитриевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Хайрутдинова   

Эльвира 

Евгеньевна 

4 Мушарапова  

Камила  

Камилевна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 7 победитель Худжамкулова   

Замира 

Хабибрасуловна 

5 Хабибуллина  

Айгуль 

Ильшатовна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 7 победитель Худжамкулова   

Замира 

Хабибрасуловна 

6 Ибрагимова  

Дина  

Руслановна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 10 победитель Худжамкулова   

Замира 

Хабибрасуловна 

7 Перевощиков 

Григорий 

Алексеевич 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 9 победитель Тиличеев 

Михаил 

Сергеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по физике 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Адилов  

Тимур  

Ильхамжанович 

МБОУ «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

7 призер Штатнова  Л.Е. 

2 Хабибуллина  

Айгуль  

Ильшатовна 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 7 призер Башинская  

Марина 

Владимировна 

3 Кочетова  

Валерия  

Михайловна 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 7 призер Андрианова  

Александра 

Евгеньевна 

 

4 Бортникова  

Алена  

Васильевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 призер Андрианова  

Александра 

Евгеньевна 

5 Матвеев  

Артемий  

Сергеевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7  призер Андрианова  

Александра 

Евгеньевна 

6 Неграш  

Анна  

Владимировна 

ГАОУ «Школа Иннополис» 7 призер Башинская  

Марина 

Владимировна 

7 Хазеев  

Ильгизар  

Нурзагитович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 победитель Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

8 Газизуллин  

Реналь 

Рустемович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 9 победитель Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

9 Кутлахметов  

Искандер  

Линарович 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 9 призер Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

10 Солдатов  

Максим  

Игоревич 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 9 победитель Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

11 Шайахметов  

Чингиз  

Рустемович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 призер Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

12 Ястребов  

Владислав  

Дмитриевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 призер Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

 

13 Сабиров  

Раиль  

Айратович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Андрианова  

Александра 

Евгеньевна 

14 Валиев  

Арсен  

Альгисович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Андрианова  

Александра 

Евгеньевна 

15 Грешнов  

Кирилл  

Михайлович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 призер Андрианова  

Александра 

Евгеньевна 



16 Белинский  

Тимофей  

Дмитриевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 победитель Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

17 Викторова  

Анастасия  

Анатольевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

18 Гарипов  

Фаргат  

Ильшатович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 победитель Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

19 Гафиятуллина 

Руфина  

Радиковна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

20 Петухов  

Николай  

Алексеевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 призер Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

21 Шульмин  

Алексей  

Валерьевич 

ГАОУ"Лицей Иннополис" 11 призер Влеева  Лейсан 

Рашидовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по физической культуре 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Солдатова  

Евгения  

Александровна 

МБОУ  «Татарско-Бурнашевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

7 призер Халиуллин 

Айнур 

Анварович 

 

2 Ибрагимов  

Юсуф  

Русланович 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 7 призер Сапожников  

Михаил 

Васильевич 

3 Мушарапова  

Камила  

Камилевна 

ГАОУ  «Школа Иннополис» 7 победитель Сапожников  

Михаил 

Васильевич 

4 Белов  

Артем  

Леонидович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 7 победитель Ионов  Сергей 

Олегович 

5 Султонова  

Азалия  

Зарифджоновна 

МБОУ «Набережно-Морквашская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

7 призер Тулаев  

Дмитрий 

Владимирович 

6 Воробьёв  

Павел  

Денисович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Ионов  Сергей 

Олегович 

7 Макаров  

Тимур  

Ильич 

МБОУ учреждение «Октябрьская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 призер Гизатулин  

Раиль 

Хабибуллович 

8 Фролова  

Кирилл  

Александрович 

МБОУ  «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 призер Гизатулин  

Раиль 

Хабибуллович 

9 Князев  

Андрей  

Максимович 

МБОУ «Набережно-Морквашская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

8 призер Тулаев  

Дмитрий 

Владимирович 

аев 

10 Махмадиева  

Малика  

Мухидиновна 

МБОУ «Набережно-Морквашская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

 

8 призер Тулаев  

Дмитрий 

Владимирович 

аев 

11 Киряхин  

Дмитрий  

Евгеньевич 

МБОУ «Татарско-Бурнашевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

8 призер Халиуллин  

Айнур 

Анварович 

12 Антонов  

Ярослав 

Игоревич 

МБОУ  «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 призер Кузьмина  

Наталья 

Борисовна 



13 Хабибуллин  

Тимур  

Ринатович 

МБОУ «Макуловская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Алексея Петровича Исаева» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

8 победитель Тимиряев  

Евгений 

Павлович 

 

14 Мальцева  

Светлана  

Константиновна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 призер Ионов  Сергей 

Олегович 

15 Салахутдинов 

Валерий  

Маратович 

МБОУ "Коргузинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Афанасьева А.П." 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

9 призер Талалова  

Надежда 

Михайловна 

16 Баймяшкин  

Савелий  

Дмитриевич 

МБОУ «Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

9 победитель Хамзин  Радис 

Адгамович 

17 Морозова  

Варвара  

Руслановна 

МБОУ «Шеланговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

9 победитель Аббазова  Роза 

Рашитовна 

18 Гущина  

Карина  

Александровна 

МБОУ  «Татарско-Бурнашевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

9 победитель Халиуллин  

Айнур 

Анварович 

19 Федоров  

Виталий  

Сергеевич 

МБОУ «Большемеминская 

средняя общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

11 победитель Сальцинов  

Иван 

Александрович 

20 Подгородова  

Анна  

Алексеевна 

МБОУ  «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

10 победитель Кузьмина  

Наталья 

Борисовна 

21 Шарифуллин  

Ильяс  

Ринатович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 победитель Ионов  Сергей 

Олегович 

22 Сафиуллина  

Эльвина  

Рамильевна 

МБОУ  «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

11 победитель Назаров  Артур 

Сергеевич 

 

23 Востриков  

Александр  

Станиславович 

МБОУ  «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя Советского 

Союза Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

11 победитель Кузьмина  

Наталья 

Борисовна 

 

 



Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по экологии 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Тихонова  

Анна  

Сергеевна 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 победитель Никишина  

Ольга 

Викторовна 

2 Курбанов  

Ильяс  

Ильнурович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 9 призер Никишина  

Ольга 

Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список победителей, призёров муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  

по экономике 

 
№ ФИО ОУ Класс Статус Учитель 

1 Можаев  

Глеб  

Витальевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Ахиаров  Денис 

Юрисович 

2 Маркелов  

Матвей  

Константинович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Ахиаров  Денис 

Юрисович 

3 Змеюк 

Владислав 

Сергеевич 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 8 призер Ахиаров  Денис 

Юрисович 

4 Шахмаев  

Азим  

Анварович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 10 победитель Ахиаров  Денис 

Юрисович 

5 Тулынин  

Арарат  

Азатович 

ГАОУ «Школа Иннополис» 11 призер Хамидуллина  

Лина 

Альбертовна 

6 Тахавиев  

Эмир  

Рустемович 

ГАОУ "Лицей Иннополис" 11 победитель Ахиаров  Денис 

Юрисович 

 


